
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.02.2016                               № 1401-П 
 

О закреплении территории (микрорайона) 

города Магнитогорска за муниципальными 

образовательными учреждениями, 

подведомственными управлению образования 

администрации города, реализующими 

образовательные программы дошкольного образования 

 
В целях обеспечения гарантий доступности дошкольного образования, во 

исполнение статьи 9 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 
08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь Уставом 
города Магнитогорска, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Закрепить территории (микрорайоны) города Магнитогорска за 

муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными 

управлению образования администрации города, реализующими образовательные 

программы дошкольного образования (приложение). 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 

подведомственных управлению образования администрации города, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, обеспечить прием и учет 

всех подлежащих обучению граждан, проживающих на закрепленной территории 

(микрорайона) и имеющих право на получение образования дошкольного уровня. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города 

(Рязанова О.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы города Чуприна В.В. 

 
 
Глава города                                                                                                В.В. Бахметьев 
 
 
 
Разослано: Чуприну В.В., УО, УБиВПО, ПУ, УАиГ, СВСиМП, прокуратуре Ленинского района, Гарант, ООО 
«Центр информправо», в дело 

 
Т.В. Шипова 
49 05 77 
Д.П. Грашин 
26 03 41 

 

 

 



Приложение   

к  постановлению администрации  города 

от                             №  ___________ 

 

 

Закрепление территории (микрорайоны) города Магнитогорска за муниципальными 

образовательными учреждениями, подведомственными управлению образования 

администрации города, реализующими образовательные программы дошкольного 

образования 

 

ЛЕНИНСКИЙ  РАЙОН 

№ № МДОУ Адрес МДОУ  

1.  МДОУ «Д/С № 5» ул. Бахметьева, 8 Ул.Бахметьева 1-35, ул. Панькова 2-26/1 

включая дома с дробью (четная сторона), 

ул. Локомотивная. 

Поселок Новосеверный: ул. Крайняя, ул. 

Щусева, ул. Жуковского, ул. Котовского, 

ул. Златоустовская, пер. Керченский, пер. 

Соколовский, пер. Мицкевича, пер. 

Нарвский. 

2.  МДОУ «ЦРР-д/с № 7» ул. Октябрьская, 18 Дети с ограниченными возможностями здоровья, 

проживающие в Ленинском районе города  

Магнитогорска 

3.  МДОУ «Д/С № 8» пр. К. Маркса,8 Ул. Вокзальная, 114-120 включая дома с дробью, 

пр. К. Маркса 6-14 включая с дробью, ул. 

Московская, 26 включая дома с дробью 

4.  МДОУ «Д/С № 15» ул. Чапаева, 15/1 Ул. Октябрьская, 2-6 включая дома с дробью, ул. 

Чапаева 1-15, ул. Металлургов, 2-6 включая дома 

с дробью (четная сторона). 

5.  МДОУ «Д/С № 18 о.в.» ул. Ломоносова, 24 Пр. Ленина, 37-41, ул. Ломоносова, 17-28, ул. 

Комсомольская, 21-27, ул. Горького, 2-12 

включая дома с дробью 

6.  МДОУ «Д/С № 20» ул. Горького,21-а Пр. Металлургов 15-19 включая дома с дробью 

(нечетная сторона); 

Ул. Горького 17-21 включая дома с дробью 

(нечетная сторона); 

Ул. Горького 8-12 включая дома с дробью 

(четная сторона) 

Пр. Ленина 43-45 включая дома с дробью 

(нечетная сторона); 

Ул. Калинина 8-14 включая дома с дробью 

(четная сторона); 

Пр. Металлургов 9-13 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

Ул. Куйбышева 18-22 включая дома с дробью 

(четная сторона) 

7.  МДОУ «Д/С № 21 о.в.» ул. Московская,4\2 Ул. Московская 2, 4, 6, 11-19/3 включая дома с 

дробью (нечетная сторона), 

Ул. Шишка 3/1, 11-17 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Ул. Уральская 4-22 включая дома с дробью 

(четная сторона), 7-23 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Ул. Вокзальная 136-144 включая дома с дробью 

(четная сторона),  

Ул. Бехтерева  1 – 5 , включая дома с дробью 



(нечетная сторона),  8 – 10 включая дома с 

дробью (четная сторона), 

Ул. Тургенева 2 – 18,  включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Ул. Парковая  16 – 18 

8.  МДОУ «Д/С № 28 о.в.» ул. 

Комсомольская,85а 

 От ул. Комсомольской до ул. Вокзальной, 

частные дома поселка Крылова; ул. Советская 17, 

19, 21, 23, 22, 24, 26, ул. Достоевского  

От ул. Советской до ул. Сурикова 

От ул. Советской до ул. Сибирской. 

9.  МДОУ «ЦРР - д/с № 35»   

 

Ул. 

Первомайская,14/1 

Дети с ограниченными возможностями здоровья, 

проживающие на территории города 

Магнитогорска 

10.  МДОУ «Д/С № 44 к.в.» ул. Пекинская,8 Поселок Новосавинский, поселок Супряк, 

поселок Цементный. 

11.  МДОУ «Д/С № 47 о.в.» ул. Уральская,58 От ул. Суворова до ул. Советской, 

От ул. Комсомольская до ул. Московской 

 

12.  МДОУ «Д/С № 50 о.в.» ул. Ленинградская, 

4/1  

ул. Ленинградская, 

16/1  

Пр. Ленина 47-51/1 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

Ул. Калинина 3/1,3/2, 17, 17/1, 19 

Ул. Горького 24,26,28 

Ул. Ленинградская 16, 18, 16/1, 4, 

4/1,11,13,15,17,19 ( включая дома с дробью) 

Ул. Октябрьская 8,10,12,14 

Ул. Куйбышева 21,23,25 

13.  МДОУ «Д/С № 51» ул. Калинина,14/1 Ул. Комсомольская 7-19 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

Пр. Металлургов 12, 12/1, 12/2, 12/3 

Пр. Металлургов 14-20 включая дома с дробью 

(четная сторона). 

Ул. Горького 1-13 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

Ул. Куйбышева 2-14 включая дома с дробью 

(четная сторона) 

Ул. Ломоносова 8-18 включая дома с дробью 

(четная сторона), 7-15 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

14.  МДОУ «Д/С № 52 о.в.» пр. Ленина,27\1 Ул. Уральская 38,40,51,53,55 

Ул. Ломоносова 20-28 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Пр. Ленина 19,19\1,23-35 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

Ул. Горького 2,4,6 

Ул. Комсомольская 18, 20, 22, 21, 23, 25, 27 

Площадь Горького 2-6/1 включая дома с дробью 

15.  МДОУ «Д/С № 53 о.в.» ул. Менделеева, 7 Ул. Уральская 25-37 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

Ул. Шишка 18-22 включая дома с дробью 

(четная сторона), 21-29 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

Ул. Строителей 19-27 включая дома с дробью, 

Менделеева 4-10/1 включая дома с дробью 

(четная сторона), 1-11 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

 

16.  МДОУ «Д/С № 55 о.в.» ул. Калинина,7-а Ул. Горького 23-27 включая дома с дробью 



(нечетная сторона), 

Ул. Калинина 9,11 

Куйбышева 24-28 включая дома с дробью 

(четная сторона), 21-25 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Ул. Ленинградская 6-14 включая дома с дробью 

17.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 63» ул. Московская,35\1 Ул. Первомайская 7-15 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Пр. К. Маркса 23-27 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Пр. Ленина 12,14 включая дома с дробью 

18.  МДОУ «Д/С № 64 о.в.» ул. Ленинградская, 

90 

От ул. Советской до ул. Суворова,   

От ул. Ленинградской до ул. Комсомольской 

19.  МДОУ «Д/С № 69 о.в.» ул. Московская,38 Ул. Московская 28-48 включая дома с дробью 

(четная сторона), 69 - 81 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Ул. Писарева 1-9 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 12 

Ул. Народная 1,3,4,6,8,10, 

Ул. Пугачева 3-17 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 4-12  включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Ул. Малая 2 – 16 

20.  МДОУ «Д/С № 71 о.в.» ул. Ленинградская, 

3\2 

Ул. Ленинградская 2,1-13 включая дома с 

дробью (нечетная сторона), 

Ул. Набережная 16, 18, 

Ул. Октябрьская 13-17 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

21.  МДОУ «Д/С № 75 о.в.» пр. Ленина,52\2  

пр. К.Маркса,57\2 

Ул. Ленинградская 20-34 включая дома с дробью 

(четная сторона), 37-39 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Ул. Калинина 21-27 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Пр. Ленина 44,52,52/1 

Пр. Маркса 49-53 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 56-72 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Ул. Урицкого 19, 21 

22.  МДОУ «Д/С № 76 о.в.» ул. Первомайская, 

22\1 

Ул. Московская 31-47 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Пр. Ленина 8, 10, 10/1 

Пр. Маркса 13, 17, 16-20 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Ул. Первомайская 10-26 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Ул. Герцена 23, 23 а, 25 

 

23.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 78» пр. Ленина, 54/2 Пр. Ленина 48,50,54-64 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Ул. Гагарина 10, 10/1, 

Ул. Ленинградская 31-33 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

24.  МДОУ «Д/С № 80 о.в.» ул. Октябрьская. 21\2 Ул. Набережная 20-24 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Ул. Октябрьская 19-33 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

25.  МДОУ «Д/С № 84 о.в.» ул. Урицкого,1 От ул. Ленинградской до ул. Уральской, 



От ул. К.Маркса до ул. Суворова 

 

26.  МДОУ «Д/С № 85» ул. Октябрьская, 26\1 Ул. Октябрьская16, 28-38 включая дома с 

дробью (четная сторона), 

Пр. Ленина 61-69 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

27.  МДОУ «Д/С № 90 о.в.» ул. Герцена,35/1 К. Маркса 28-34 включая дома с дробью (четная 

сторона), 

Ул. Герцена 33-39 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Ул. Уральская 56-64 включая дома с дробью 

(четная сторона). 

Ул. Казакова 2-12 включая дома с дробью 

 

28.  МДОУ «Д/С № 92 о.в.» ул. Горького,5/1 Ул. Уральская 39-49 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Пл. Горького 1-9 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Ул. Строителей 26-34 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Ул. Комсомольская 4-12 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Ул. Менделеева 16-26 включая дома с дробью 

(четная сторона), 13-25 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

29.  МДОУ «Д/С № 99 о.в.» Пер. Спартака,5 Пер. Спартаковский 2,4,6/1, 8, 10, 10/1, 10/2, 

Пр. Ленина 15-21 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Ул. Шишка 12, 

Ул. Строителей 15, 14-22, включая с дробью, 

Ул. Первомайская 3,5, 

Ул. Уральская 26-36 включая дома с дробью 

(четная сторона) 

 

30.  МДОУ «ЦРР –Д\с № 

102» 

ул. Октябрьская,24/1 Дети с ограниченными возможностями здоровья,  

проживающие на территории города 

Магнитогорска 

31.  МДОУ «Д/С № 106 о.в.» ул. Вокзальная,132\2 Пр. К. Маркса 3-11 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Ул. Вокзальная 122-134 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Пр. Ленина 2-6 включая дома с дробью (четная 

сторона), 1-5 включая дома с дробью (нечетная 

сторона), 

Ул. Московская 16-24 включая дома с дробью 

(четная сторона) 

 

32.  МДОУ «Д/С № 110» ул. Салтыкова-

Щедрина, 17 

Ул. Тарасенко 2-16, ул. Панькова 1-23 

(нечетная сторона), 28-30 (четная сторона), 

ул. Салтыкова-Щедрина 1-21. 

Поселок Новосеверный: ул. Добролюбова. 

33.  МДОУ «ЦРР-Д/с № 116» Ул. Переулок 

Спартака,3 

Дети с ограниченными возможностями здоровья, 

проживающие на территории Ленинского 

района города Магнитогорска 

34.  МДОУ «Д/С № 119 о.в.» пр. Ленина,61\2 

пр. Ленина, 63/2 

Ул. Ленинградская 23-29 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Пр. Ленина 53-57 включая дома с дробью 



(нечетная сторона) 

35.  МДОУ «Д/С № 121 к.в.» ул. Суворова,90 От ул. Гагарина до ул. Ленинградской (включая 

ул. Комарова), 

От ул. Татищева до ул. Советской. 

Дети с ОВЗ, проживающие на территория 

Ленинского района города Магнитогорска 

36.  МДОУ «Д/С № 123 к.в.» ул. Панькова, 25 Ул. Тарасенко 18-80, ул. Салтыкова-

Щедрина 23-97, ул. Панькова 27-43  

(нечетная сторона), 40/1, 42-58 (четная 

сторона), ул. Бахметьева 37-73, ул. 

Печерская, пер. Шекспира, ул. 

Элеваторная, ул. Заготовительная, ул. 

Бородина, ул. Лихачева, пер. Урожайный, 

пер. Хлебный 1-ый, пер. Хлебный 2-ой, ул. 

Просёлочная, Пожарная часть на ЛПЦ. 

Дети с ограниченными возможностями 

здоровья, проживающие на территории 

поселка Железнодорожников 

г.Магнитогорска и поселка Новосеверного. 

37.  МДОУ «Д/С № 128 о.в.» ул. Чекалина,6 Ул. Вокзальная 106-112 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Ул. Московская 26/1, 

Ул. Чкалова 2-10 включая дома с дробью, 

Пр. Ленина 2, 2/1, 2/2 

 

38.  МДОУ «Д/С № 130 к.в.» ул. Шишка, 4/1 Ул. Шишка 1-,2,3,4,6 

Пр. Ленина 7 - 13 

Ул. Московского 8, 10, 12, 12/1, 12/2, 25, 27 

Ул. Строителей 2-10 включая дома с дробью 

(четная сторона), 3, 5 

Ул. Первомайская 2-8 включая дома с дробью 

(четная сторона), 7, 7/1 

39.  МДОУ «Д/С № 144» ул. Вокзальная,86  Ул. Вокзальная 82, 84, 92-98, 

Ул. Писарева 15-27 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 16-28 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Разина 1-17 включая дома с дробью (нечетная 

сторона), 

Ул. Корсикова все дома включая дома с дробью, 

Ул. Бурденко 1-15 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

40.  МДОУ «Д/С № 167» ул. Тимирязева,26 От ул. Ленинградской до ул. Комсомольская, 

от ул. Советской до ул. Сурикова 

41.  МДОУ «Д/С № 168 о.в.» ул. Строителей.35 Ул. Шишка 24-34 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Ул. Строителей 29-46 включая дома с дробью 

42.  МДОУ «Д/С № 170 о.в.» ул. Октябрьская,5\1 Ул. Октябрьская 1-11 включая дома с 

дробью,(нечетная сторона) 

Ул. Чапаева, 17-25 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Пр. Металлургов 1, 3, 3/1, 3/2, 

Ул. Набережная 2-12 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Пр. Ленина 2 

43.  МДОУ «Д/С № 171 о.в.» ул. Калинина,5 Ул Комсомольская 1, 3, 5 

Ул. Чапаева 2-22 включая дома с дробью (четная 

сторона), 



Ул. Ломоносова 1,3, 3/1, 3/2, 5, 4, 6, 

Ул. Куйбышева 1-17 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Пр. Металлургов 5, 5/1, 7, 8, 10, 10/1  

Ул. Калинина 1,2,3,4, 4/1 

44.  МДОУ «Д/С № 173 п. и 

о.» 

ул. Калинина,15 Дети с ограниченными возможностями здоровья, 

проживающие на территории Ленинского 

района 

45.  МДОУ «Д/С № 175 о.в.» ул. Герцена,29 Ул. Первомайская 17-25 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

К. Маркса 22-26 включая дома с дробью (четная 

сторона), 

Ул. Герцена 2, 2/1, 27-31 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Ул. Казакова 1-7, включая дома с дробью 

46.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

178» 

ул. Ленинградская, 

19\2 

Дети с ограниченными возможностями здоровья, 

проживающие на территории Ленинского 

района  города Магнитогорска 

47.  МДОУ «Д/С № 181 п. и 

о.» 

ул. Помяловского, 9-

а 

Ул. Помяловского, пр. К. Маркса 78-82, ул. 

Гагарина, 18-20 включая дома с дробью  

48.  МДОУ «ЦРР-Д\с № 182» пр. К.Маркса, 63/2 Дети с ограниченными возможностями здоровья 

ОВЗ, проживающие на территории города 

Магнитогорска 

 

ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ РАЙОН 

49.  МДОУ «Д/С № 1 о.в.» пр. К.Маркса,164\4 Ул. Завенягина 10-16 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Ул. Галиуллина 7-11 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Пр. К. Маркса 164-170 включая дома с дробью 

(четная сторона) 

50.  МДОУ «Д/С № 2 о.в.» пр. Ленина,80\3 Пр. Ленина 74, 78-86 включая дома с дробью 

(четная сторона),  

Ул. Дружбы 11-13,17-21 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Пр. К. Маркса 93, 97-99 включая дома с дробью 

(нечётная сторона), 108  включая дома с дробью 

(чётная сторона) 

51.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 6» ул. Сов.Армии,29\2 Ул. Сов. Армии 27-29, 33-43, 47-51 включая дома 

с дробью (нечетная сторона), 

Пр. Ленина 98-108 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Пр. К. Маркса 119-125 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

52.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 12» ул. Пер.Советский,   

8 \1 

Ул. Советская 149, 153-159 включая дома с 

дробью (нечетная сторона), 

Пер. Советский 2-14 включая дома с дробью 

(четная сторона) 

53.  МДОУ «Д/С № 22 о.в.» ул. Советская, 147/4 Ул. Советская 141-147 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Ул. Суворова 130-134 включая дома с дробью 

(четная сторона) 

Пер. Советский 3-9 (нечётная сторона) 

54.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 31» ул. Сталеваров,10\3  Пр. К. Маркса 160-164 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Ул. Сталеваров 4-6, 10-12 включая дома с 

дробью (четная сторона), 



Ул. Галиуллина 3-5 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

55.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 81» ул. Гагарина,23 

ул. Гагарина,29 

Ул. Правды 42-50 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Ул. Суворова 89-99 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

56.  МДОУ «Д/С № 93 о.в.» ул. Советской 

.Армии,7\1 

Ул. Сов. Армии 1-9 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Ул. Суворова 125, 125/1, 125/2, 125/3, 125/4, 134-

146 включая дома с дробью (чётная сторона) 

57.  МДОУ «ЦРР-Д/с № 98» ул. К.Маркса,123/1 Дети с ограниченными возможностями здоровья, 

проживающие на территории Правобережного 

района города Магнитогорска 

58.  МДОУ «Д/С № 95  к.в.» ул. Гагарина,27 Ул. Правды 20-22, 26-30, 34-36 включая дома с 

дробью (четная сторона), 

Пр. К. Маркса 88-96 включая дома с дробью 

(четная сторона) 

ул. Гагарина 25 

59.  МДОУ «ЦРР-Д/с № 105» ул. К.Маркса, 104\1  Дети с ограниченными возможностями здоровья, 

проживающие на территории города 

Магнитогорска 

60.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

107» 

ул. Правды, 57 а Ул. Суворова 106-108 (чётная сторона) 

Ул. Правды 43-45, 49, 53-59 (нечетная сторона), 

Ул. Мичурина 99-105 (нечетная сторона), 

Ул. Дружбы 38-42 (четная сторона) 

61.  МДОУ «Д/С № 108 о.в.» ул. Дружбы,26\1 Ул. Дружбы 22, 26-30,  (чётная сторона) 

 Ул. Суворова 101-109 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Пр. Маркса 98-104 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Ул. Правды 21-23, 27-31, 35-37 включая дома с 

дробью (нечетная сторона) 

62.  МДОУ «Д/С № 109 о.в.» ул. 

Индустриальная,6 

От ул. Советской до ул. Лесопарковой 

От ул. Санаторной до ул. Правды 

Ул. Советская 84-86 

63.  МДОУ «Д/С № 112 п. и 

о.» 

ул. Суворова,116\3 Ул. Советская 123-131 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

64.  МДОУ «Д/С № 114 о.в.» ул. Мичурина,91\1 Ул. Гагарина 39-41 включая дома с дробью 

(нечётная сторона) 

Ул. Мичурина 93-95, 99-105 (нечетная сторона),  

126-134 

Ул. Правды 52-58, 62-66 включая дома с дробью 

(четная сторона),  

Ул. Советская 111-117 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) Суворова 102 

65.  МДОУ «Д/С № 117 п. и 

о.» 

ул. Суворова,116\2 Ул. Советская 133-139 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

Ул. Суворова 114-120, включая дома с дробью 

(чётная сторона);  

Ул. Суворова 111-119, включая дома с дробью 

(нечётная сторона) 

66.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

122» 

ул. Суворова,116\1 Ул. Суворова 114-120 включая дома с дробью 

(четная сторона),  

Ул. Суворова 111-119 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

67.  МДОУ «Д/С № 125 к.в.» пр. К.Маркса,117\1 Пр. К. Маркса 109-117 (нечетная сторона), 

Ул. Грязнова 30-32 (четная сторона),  



Пр. Ленина 91, 91/1 (нечётная сторона) 

68.  МДОУ «ЦРР-Д/с № 132» ул. Советская,133\1 Дети с ограниченными возможностями здоровья, 

проживающие в городе Магнитогорске 

69.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

134» 

ул. Грязнова,35\1 Ул. Грязнова 27-41 (нечетная сторона), 

Пр. К. Маркса 112-124, 128-130, 134 (четная 

сторона), 

Ул. Суворова 121 (нечётная сторона) 

70.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

135» 

ул. Грязнова,10\1 Ул. Грязнова 1-9, 13-21 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Ул. Грязнова 2-20 включая дома с дробью 

(чётная сторона) 

Ул. Советская 135-139 включая дома с дробью 

(нечетная сторона),  

Ул. Суворова 118122, 126 включая дома с 

дробью (четная сторона)  

71.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

137» 

ул. Суворова,129\1 Ул. Суворова 131-133 128-134 включая дома с 

дробью (нечетная сторона), 

Пр. Маркса 136-138 включая дома с дробью 

(четная сторона) 

72.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

139» 

ул. Дружба,15 Дети с ограниченными возможностями здоровья, 

проживающие в Правобережном районе города 

Магнитогорска 

73.  МДОУ «Д/С № 140 о.в.» ул. Дружбы,33 Ул. Советская 66-68, 72-80 включая дома с 

дробью (нечетная сторона),  

Ул. Советская 119 , 119а, 

Ул. Дружбы 27, 31  

74.  МДОУ «Д/С № 141 о.в.» ул. Сталеваров,26\3 Ул. Сталеваров 17-18, 26-30, + новые дома,  

включая дома с дробью 

Пр. Ленина 116, 116/1 

75.  МДОУ «Д/С № 145 о.в.» пр. К.Маркса,154\1 Ул. Советская Армия 15-21 (нечетная сторона), 

Ул. Суворова 137-139 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Пр. К. Маркса 142-148, 152 включая дома с 

дробью (четная сторона) 

76.  МДОУ «Д/С № 146 о.в.» ул. Сталеваров,18\2 Пр. К. Маркса 139-141 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Ул. Сталеваров 16-24 включая дома с дробью 

(четная сторона) 

77.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

147» 

пр. К.Маркса 145/2 Пр. К. Маркса 143-149 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Ул. Завенягина 8 

Дети с ограниченными возможностями здоровья, 

проживающие в Правобережном районе города 

Магнитогорска 

78.  МДОУ «Д/С № 148 о.в.» пр. Ленина,68\3 Пр. К. Маркса 81,  

ул. Правды 10-14 только дома с дробью (четная 

сторона) 

79.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

151» 

пр. Ленина,126\4 Пр. Ленина, 122-128 включая дома с дробью 

(чётная сторона) 

ул. Завенягина, 4-6 включая дома с дробью 

(четная сторона)  

80.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

152» 

ул. Грязнова,49\1 Ул. Грязнова 47-49, включая дома с дробью 

(нечётная сторона) 

пр. К. Маркса 101, 105-107 включая дома с 

дробью (нечетная сторона), 

Пр. Ленина 88-92 включая дома с дробью (четная 

сторона) 



Дети с ограниченными возможностями здоровья, 

проживающие в Правобережном районе г. 

Магнитогорска 

81.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

153» 

пр. К.Маркса,91/1 Ул. Правды 9-13 (нечётная сторона) 

пр. Маркса 89-91 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

Дети с ограниченными возможностями здоровья, 

проживающие в Правобережном районе города 

Магнитогорска 

 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН 

 

82.  МДОУ «Д/С № 3 к.в.» ул.Жемчужная, 22 Поселок Приуральский 

83.  МДОУ «Д/С № 4 о.в.» ул. Бойко,26 Поселок Поля Орошения 

 

84.  МДОУ «Д/С № 9 о.в.» ул. Советская,168\2 Ул Труда 41-51 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Ул. Советская 166, 166/1, 166/2, 166/3, 166/4 

ул.Советская, 207,209,213,217,221 

Пос. Раздолье 

85.  МДОУ «Д/С № 10» ул. Чайковского,63 

ул. Фрунзе, 28 а 

Ул. Фрунзе, 28 (четная сторона) 

Ул. Фрунзе, 13,15 (нечетная сторона) 

Ул. Красноармейская, 4-10 (чётная 

сторона) и частный сектор 

Ул. Чкалова, 21, 21а, 23 

Ул. Чайковского, 63-68 (нечетная сторона)  

Ул. Трамвайная - частный сектор 

Пер. Ржевского- частный сектор 

Ул. Маяковского чётная сторона 70-84 

86.  МДОУ «Д/С № 11 о.в.» ул. Жукова,2\3 Ул. Труда 33, 35, Ул. Жукова 2-6 включая дома с 

дробью (четная сторона), 

50 лет Магнитки 42-48 включая дома с дробью 

(четная сторона) 

87.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 13» пр. Ленина,141/2 Ул. Труда 9-11 включая дома с дробью (нечетная 

сторона), 

Пр. Ленина 141-143 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Ул. Калмыкова 8/2, пр. Сиреневый 24/1,26 

88.  МДОУ «Д/С № 14» ул. Труда, 57/1 Ул. Тевосяна, 2-8, ул. Труда 55-69 включая дома 

с дробью, пос. «Звездный» 

89.  МДОУ «Д/С № 16 о.в.» ул. Доменщиков, 

19\1 

 улица Доменщиков с 15 – 25 включая 

дома с дробью (нечетная сторона), улица 

Галиуллина с 24 – 28 включая дома с 

дробью (четная сторона), 33 – 35 включая 

дома с дробью (нечетная сторона). 

90.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 17» ул. 50 л. 

Магнитки,55\1 

Ул. 50 лет Магнитки 59-67 включая дома с 

дробью (нечетная сторона), 

Ул. Тевосяна 19-35 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Ул. Советская 174-182, 211-223 включая дома с 

дробью (четная сторона), 

Ул. Зеленый Лог 46-56 включая дома с дробью 

(четная сторона), Жукова, 14/2,14/3. 

91.  МДОУ «Д/С № 24 о.в.» пр. Ленина, 144/1 Ул. Ручьева 8  включая дома с дробью (четная 

сторона), 

Пр. Ленина 140-146 включая дома с дробью 

(четная сторона), пр. Ленина 121-125 включая 



дома с дробью (нечетная сторона) 

92.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 25» ул. Ворошилова, 

17/1 

Ул. Ворошилова 13, 13/1, 13/2,15, 15/1, 17, 19, 21, 

включая дома с дробью,14,16,18  

Пр. К. Маркса 169 -171 ,  

Ул. Б. Ручьёва 12 

93.  МДОУ «Д/С № 27 о.в.» ул. Галиуллина,47\1 Ул. Галиуллина 28-32 включая дома с дробью 

(четная сторона), 37-49 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Ул. Труда 30-34 включая дома с дробью (четная 

сторона) 

94.  МДОУ «Д/С № 29 п. и 

о.» 

ул. Пионерская,30 Пос. Карадырский 

Ул. Шота Руставели 

Ул. Маяковского, 30-52а 

Ул. Чайковского нечетная сторона, 31-57 

Ул. Чайковского четная сторона, 36-54 

95.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 30» ул. Тевосяна,13\1 Ул. Тевосяна 13-17 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

50 лет Магнитки 54-66 включая дома с дробью 

(четная сторона) 

Посёлок «Светлый» 

96.  МДОУ «Д/С № 39 к.в.» ул. Ворошилова,9/2 Пр. К. Маркса 159-165 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Ул. Ворошилова 8, 10, 7-9 включая дома с 

дробью (нечетная сторона), 

Ул. Ворошилова 11 

97.  МДОУ «Д/С № 49 о.в.» ул. Советская,168\3 Ул. Советская 168,  170, 207- 209 включая дома с 

дробью 

50 лет Магнитки 50-52 включая дома с дробью 

(четная сторона),  

51—61 включая дома с дробью (нечетная 

сторона) 

Посёлок «Южный Посад». 

98.  МДОУ «Д/С № 60 о.в.» ул. Доменщиков,5\3 улица Доменщиков с 1 – 13 включая дома 

с дробью (нечетная сторона), улица 

Галиуллина с 16 - 22 включая дома с 

дробью (четная сторона) 

 

99.  МДОУ «Д/С № 61»  ул. Фрунзе,19-а От ул. Трамвайной -ул. Луначарского, 1-13 

(нечетная сторона) 

Ул. Чкалова, 9-63 (нечетная сторона) 

Ул. Чайковского, 60-84 (четная сторона)  

Ул. Фрунзе, 19, 23, 25 

Ул. Красноармейская, 1-10 

Ул. Вайнера, 1-10 

Ул. Желябова, 1-7 

Ул. Джамбула, 

Пер. Орский, 

Ул. Дзержинского (все дома) 

Ул. Гражданская 1-10 

100.  МДОУ «Д/С № 66»  Ул.Жукова,29/2 К.Маркса,224,226,228,229,229/1,230,230/1,2. 

ул.Зеленый лог,17-27,27/1,29/1,33,33/1,2. 

стр.дома Зеленый лог 17/1,27/1а,б,31/4 

101.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 67»  ул. Сиреневый, 5 Пр. Сиреневый 7-15, включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 6-16 включая дома с дробью 

(четная сторона),  

ул. Коробова 10-18 включая дома с дробью 

(четная сторона), 



Ул. Калмыкова 5, 7, 9 

102.  МДОУ «Д/С № 68» ул. Трамвайная,23 Ул. Трамвайная  

Ул. Красноармейская  

Ул. Джамбула 

Ул. Вайнера 

Пер. Орский 

Ул. Дзержинского 

Ул. Желябова 

Ул. Чкалова, 16-40 (четная сторона)  

Ул.  Былинная 

Ул. Родниковая 

Ул. Серова 

Ул. Желябова 

З-д. Тверского 

Пер. Утесова 

Ул. Жувасина 

Ул. Южная 

Ул. Концевая 

Пер. Бородинский 

Ул. Лермонтова, 25-56 

Ул. Луначарского, 2-12 (четная сторона)  

Ул. Луначарского, с 15 дома (нечетная 

сторона)   

103.  МДОУ «Д/С № 70» 

 

К.Маркса 220/2  Пр. К. Маркса, 218-222 

Ул.Зеленый лог,30,30/1,34 

Жукова 17,19,21,23 и дома с дробью 

ч\дорогу Жукова 16,18,20,20/1 

104.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 72» ул. Труда,35\2 Ул. Труда 37,39,  Ул. 50 лет Магнитки 48/1 

Ул. Советская 199-205 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

105.  МДОУ «Д/С № 73» Жукова 29/2 К.Маркса,224-230 

Ул.Зеленый лог,35,35/1 

Жукова,25,27,29,31 

106.  МДОУ «Д/С № 74» ул. Чайковского,31 Пос. Коммунальный 

Ул. Кирова нечетная сторона 1-31 

107.  МДОУ «Д/С № 77» ул. 50 лет 

Магнитки31/1 

Ул. 50-лет Магнитки, 29-35 с дробью  

пр. К. Маркса, 210-216 с дробью 

ул. Жукова, 11-15 с дробью 

ул.Жукова 10, 12, 14 с дробью 

108.  МДОУ «Д/С № 79  о.в.» ул. Маяковского, 17 Пер. Некрасова  

Ул. Ватутина  

Ул. Большевистская нечетная сторона 1-

11а 

Ул. Большевистская четная сторона 2-40 

Ул. Гастелло нечетная сторона 1-45 

Ул. Гастелло четная сторона 2-50 

Ул. Лесная 1г, 1в, 15 

109.  МДОУ «Д/С № 83 о.в.» ул. Бибишева,14 Пос. Березки, пос. Димитрова 

 

110.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 97» ул. Галиуллина,27\3 Пр.Маркса 184 включая дома с дробью (четная 

сторона) Ул.Галиулина 27 включая дома с 

дробью (нечетная сторона) 

111.  МДОУ  «Д/С № 100» ул. Завенягина, 1/4 Ул. Завенягина,1, 1/1,  пр. Ленина 134-138 

включая дома с дробью (четная сторона) 

112.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

104» 

ул. 50 

л.Магнитки,46\1 

Ул. 50-лет Магнитки, 42-48, ул. 50-лет 

Магнитки,37-47, ул. Советская, 201-209, ул. 

Жукова, 2-6,8 включая дома с дробью, 



113.  МДОУ «Д/С № 111 к.в.» ул. Ржевского,3 Ул. Маяковского четная сторона 56-64 

Пер. Ржевского, 1-15 

Ул. Чайковского, 59а, 61 

Ул. Пушкина, 28, 30, 32, 34, 36 

Ул. Фрунзе, 3, 9 

Дети с ограниченными возможностями 

здоровья, проживающие в левобережной 

части Орджоникидзевского района 

 

114.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

113» 

пр. К.Маркса,196\1 Пр. К. Маркса 192-194 включая дома с дробью 

(четная сторона), Ул. Ручьева 9-19 включая дома 

с дробью (нечетная сторона),  Ул. Труда 22-28, 

ул. Галиуллина 47/2, 49/1, 49/2 

115.  МДОУ «Д/С № 126 о.в.» ул. К. Цеткин 4-а, 4-б Пос. Брускова, пос. Димитрова 

116.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

127» 

ул. Ворошилова, 

37/1 

Пр. К.Маркса 185-193 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), Ул. Ворошилова 26, 30, 33-43 

включая дома с дробью (нечетная сторона),  

Ул. Труда 21, 21/1, 21/а, 

Пр. Сиреневый 36-38, 41 

117.  МДОУ «Д/С № 131» ул. Танкистов, 13-а ул. Декабристов 36-79, ул. Танкистов 

ул. Некрасова 41-80, ул. Розы Люксембург 

32-77, Пер. Ермака, Пер. Гайдара, ул. 

Гвардейская, ул. Нагорная, ул. Балтийская,  

Садово-парковое хозяйство, ул. 

Славянская, ул. Цилинная, ул. 

Первооктябрьская, ул. Полевая с 17 дома, 

ул. Радонежская 

118.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

136» 

ул. Тевосяна, 11\1 Ул. Труд 51-53, ул. Тевосяна, 9-11 

119.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

142» 

ул. Завенягина, 9\1 Ул. Завенягина 7-13 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Ул. Галиуллина 19-25 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

Пр. Маркса 174-182 включая дома с дробью 

(четная сторона). 

120.  МДОУ «Д/С № 150» ул. Галиуллина, 31/2 Ул.Галиулина,31-35, 

Б.Ручева 16-18, 

К.Маркса 186-190 включая дома с дробью 

121.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

154» 

ул. Ворошилова, 

29/2 

Ул. Труда 14-18 включая дома с дробью (четная 

сторона), 

Ул. Ворошилова  31, 

Пр. Ленина 148-154 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

Ул. Ручьева 1-7 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

122.  МДОУ «Д/С № 155 к.в.» ул. Советская, 193\1 Ул.Советская 183-197, ул.Труда 30, 30/1, 38, 38/1 

ул.Доменщиков 16-28 включая дома с 

дробью(четная сторона)  

Дети с ограниченными возможностями здоровья, 

проживающие на территории  

Орджоникидзевского  района 

123.  МДОУ «Д/С № 156 .» Ул. Б. Ручьева, 1/1 Для детей с нарушениями речи и задержкой  

психического развития проживающих  в 

правобережной части Орджоникидзевского 

района 

124.  МДОУ «Д/С № 157 .» Ул. Ленина,135/4 Пр. Ленина 127-137 включая дома с дробью,  

Ул. Труда 12, 



Станица Магнитная (пос. Старая Магнитка) все 

дома от ул. Завенягина до ул. Труда 

125.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

158» 

ул. Ворошилова, 5/1 Пр. К.Маркса 155-157, ул. Ворошилова 1-6, 

ул. Завенягина 1/5, 3-5 включая дома с дробью 

(нечетная сторона) 

126.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

159» 

ул. Ворошилова, 24 Ул. Ворошилова 20, 22, 23-25 включая дома с 

дробью (нечетная сторона), ул. Ворошилова 29, 

Пр. Маркса 177-183 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 

127.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

160» 

ул. Труда, 29\2 Ул.Труда 25-31 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), Ул.Жукова 1-7, Пр.Маркса 

200-204 включая дома с дробью(четная сторона) 

128.  МДОУ «Д/С № 161 о.в.» пр. Ленина 156/2 Ул. Труда 13-19 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), Пр. Сиреневый 30, 32, 32/1 

Пр. Ленина 156-164 включая дома с дробью 

(четная сторона), 

129.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

162» 

пр. К.Маркса, 206\1 Пр. Маркса 206, 208 

Ул. 50 лет Магнитки 32-40 включая дома с 

дробью (четная сторона), 

130.  МДОУ «Д/С № 163 о.в.» ул. Лагоды, 35 Пос. Горнорудный,ул. Придорожная,ул. 

Вольная, ул. Лазника, ул. Аносова, ул. 

Пархоменко, ул. Черняховского, ул. 

Нахимова, ул. Якутская, ул. 

Владивостокская, ул. Нерчинская, ул. 

Сенявина, ул. Кузбасская, Пер. 

Кузбасский, ул. Прянишникова,ул. 

Хмельницкого, Пер. Техники, ул. 

Столетова, ул. Васнецова, ул. Глазунова, 

ул. Демьяна-Бедного, ул. Качалова, ул. 

Четинская, Пер. Ярославского 

131.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

165» 

ул. Сиреневый, 19 Пр. Сиреневый 17-25,27 включая дома с дробью 

(нечетная сторона), 20, 22, 22/1, 24, 24/2, 28  ул. 

Калмыкова 10, 10/1, 12, 12/2,14 включая дома с 

дробью (четная сторона), 

Пр. Ленина 145, 145/1, 145/2 

132.  МДОУ «Д/С № 166 о.в.» ул. Фрунзе 54 ул. Чкалова, 4/1, 6/1, 8/3, 13а 

ул. Фрунзе, 35-68 

ул. Казахская 

Пер. Тихвинский 

ул. Лермонтова, 13-24 

ул. Некрасова, 5-40 

ул. Балтийская, 51, 53, 55 

ул. Ударников 

ул. Декабристов, 1-35 

ул. Некрасова, 5-40 

ул. Розы Люксембург, 1-31 

ул. Чехова, 2-21 

ул. Крымская 

133.  МДОУ «Д/С № 174 п. и 

о.» 

ул. Чкалова, 13-а Дети с ограниченными возможностями здоровья, 

проживающие в левобережной части города 

Магнитогорска 

134.  МДОУ «Д/С № 179 о.в.» ул. Рубинштейна, 7-а ул. Рубинштейна, ул. Гастелло, ул. Лесная  

ул. Павлова, ул. Шоссейная ул. 

Циолковского, ул. Матросова 

ул. Большевистская, с 15дома (нечетная 

сторона) 

ул. Большевистская, с 44 (четная сторона)  



ул. Гастелло, с 47 дома (нечетная сторона)  

ул. Гастелло, с 54 дома (четная сторона) 

Пр. Пушкина 10-26 

ул. Маяковского, с 21 дома (нечетная 

сторона) 

135.  МДОУ «Д/С № 180 к.в.» ул. Нестерова, 9 ул. Луначарского, с 16 дома (четная 

сторона) 

ул. Лермонтова, 57-106 

ул. Чкалова, с 65 дома (нечетная сторона)  

ул. Чкалова, с 46 дома (четная сторона) 

136.  МДОУ «ЦРР-Д/С № 

183» 

ул. Труда, 5/2 Ул. Труда 1-7включая дома с дробью (нечетная 

сторона),  

Ул. Калмыкова 1, 3, 3/1, 2, 4, 4/1, 6, 8/1, ул. 

Коробова 2-8 включая дома с дробью (четная 

сторона), 

Станица Магнитная (пос. Старая Магнитка) -все 

дома от ул. Труда до пр. Сиреневый 

 

 

 

 

И.о. начальника управления образования     Т.Л. Полунина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Лист согласования 

проекта постановления администрации города 
«О закреплении территории (микрорайона) города Магнитогорска за 

муниципальными образовательными учреждениями, 
подведомственными управлению образования администрации города, 

реализующими образовательные программы дошкольного образования» 
 
 

Заместитель главы города       В.В. Чуприн 

 

 

Начальник правового управления                М.В. Курсевич 

 

 

Начальник управления по безопасности и 

взаимодействию с 

правоохранительными органами                                         В.Н. Лозовой 

 

 

Начальник управление архитектуры 

и градостроительства                           И.А. Рассоха 

 

 

И.о. начальника управления образования              Т.Л. Полунина 
 
 
 


